06 PEDRA BRITADA Nº 0, OU PEDRISCO (4,8 a 9,5 mm) 

POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE PARA 

CONCRETO USINADO 

M3 3125 208,62 651.937,50 

07 PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM 

FRETE) 
M3 2.500 180,00 450.000,00 

O valor total estimado para a aquisição dos insumos é de R$ 4.091,693,75 (Quatro milhões, 

noventa e um mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos). 

1. - JUSTIFICATIVA 

1.1. - Os produtos requisitados são insumos essenciais para manutenção e conservação das 

vias públicas municipais, contribuindo para uma utilização adequada e segura que leve em 

consideração a diretriz de cuidado para com os bens públicos e a mobilidade urbana.

[...]

ordem de fornecimento ou instrumento equivalente, sendo de inteira responsabilidade da 

Contratada providenciar o transporte até o Município. 

2.5. - O Município será responsável pela aplicação. 

3. - DO VALOR ESTIMADO 

3.1. - O valor estimado para eventuais contratações no presente Registro de Preços é de R$ 

4.091,693,75 (Quatro milhões, noventa e um mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e 

cinco centavos), e encontra-se autuado no processo, estando disponível para consulta de 

quaisquer interessados. 

4. - DA GARANTIA 

4.1. - Os produtos fornecidos deverão oferecer garantia pelo período de 03 (três) meses, 

contados a partir da data do recebimento pelo Município de PETROLÂNDIA/PE, sem prejuízo da